平成 26 年 12 月 22 日

報道機関各位

 「いわて GINGA-NET プロジェクト冬銀河 2014」のお知らせ

   冬休み期間を利用し、被災地で全国の学生ボランティアが復興支援活動を行う「いわて GINGA

-NET プロジェクト冬銀河 2014」が下記のとおり開催されますので、当日のご取材につきまして

よろしくお願いいたします。

記

１ 概要

本催しは、本学が実施している学生ボランティアを中心に被災地の復興支援を行う「いわて

の教育及びコミュニティ形成復興支援事業」(文部科学省補助事業)として、特定非営利活動法

人いわて GINGA-NET に業務委託し実施するもの。今年で 4年目の開催となり、今年は従来の仮

設住宅を中心としたコミュニティ支援のほか、「岩手の魅力」をテーマに、地域の魅力を活か

した復興支援の活動を実施するもの。

２ 活動期間・参加予定人数

平成 26年 12 月 25 日（木）～12月 30 日（火）5泊 6日   20 名

 ３ 活動地域

   岩手県沿岸部（釜石市、大槌町、大船渡市、陸前高田市ほか）

４ 宿泊場所

五葉地区公民館（気仙郡住田町上有住字中埣 63）

 ５ 主な活動

(1) マチの復興を描く活動(地の魅力を知る、沿岸商店街との協働企画、漁業支援等)

(2) 子どもの夢を応援する活動(遊び企画、小中学校等を対象とした学習支援等)

(3) 復興支援活動（仮設住宅団地でのお茶っこサロン、自治会イベント支援等）

  (4) 仲間に出会う活動(岩手県の学生との交流、ネットワークづくり)

 ６ 主な予定

日時 場所 内容

12/27(土)

10:00～15:00

ｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ和野っこﾊｳｽ

(大槌町大槌第５地割 47-1)

エアー遊具や手作りゲームを使った

遊び場の提供

12/27(土),28(日)

10:00～16:00

日向Ａ仮設 談話室

(釜石市鵜住居町 29-6-2)

冬休み学習サポート、お正月飾りづく

り、餅つき、遊び場の提供

12/29(月)

10:00～15:00

五葉地区公民館体育館

（住田町上有住字中埣 63）

エアー遊具や手作りゲームを使った

遊び場の提供、餅つき

  ※詳しい情報は、ホームページをご覧下さい。 http://www.iwateginga.net/

＜本件に関するお問い合わせ先＞ 岩手県立大学企画室企画広報グループ 村上

電話 019-694-2005

〒020-0693 岩手県滝沢市巣子 152-52 www.iwate-pu.ac.jp/

企画広報グループ（広報） TEL 019-695-2005